
Uchwała nr 85/18  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r. 

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku oraz przedszkola i szkół 
wchodzących w jego skład 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2018 r. dokonuje się przekształcenia polegającego na przeniesieniu 
siedziby Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Otwocku, znajdującej się przy ul. Żeromskiego 57 w Otwocku oraz wchodzących 
w skład Zespołu: 

1) Przedszkola Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Otwocku; 

2) Szkoły Podstawowej Specjalnej im. Celestyna Freineta; 
3) Gimnazjum Specjalnego; 
4) Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc 

i Gruźlicy w Otwocku 

do nowej lokalizacji przy ul. Reymonta 83/91 w Otwocku. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

 
  



2 
 

Uzasadnienie 

W roku 2018 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Gruźlicy w Otwocku (ZSO), zmieni swoją siedzibę. Obecnie siedziba Zespołu mieści się  
w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku pod adresem:  
ul. Żeromskiego 57, 05-400 Otwock. ZSO w bieżącym roku opuści dotychczasową siedzibę  
i zostanie ulokowany w nowo wybudowanym budynku, do którego również zostanie 
przeniesiony Oddział I Chorób Płuc i Gruźlicy Dzieci i Młodzieży. Po zmianie lokalizacji, siedziba 
ZSO znajdować będzie się w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Otwocku, pod adresem: ul. Reymonta 83/91, 05-400 Otwock. 

Zgodnie z Wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie (NSA) z dnia  
18 marca 2014 r. (I OSK 3045/13): 

1. Siedzibą szkoły w rozumieniu art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) jest dokładnie wskazany adres, pod 
którym się ona mieści, a nie jedynie oznaczenie miejscowości. 

2. Przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ust. 6 
powyższej ustawy, a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych  
art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy. 

3. Odpowiednio stosowany art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 u.s.o. zawiera normę 
wskazującą, że szkoła publiczna może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę.  

W związku z orzeczeniem NSA niezbędne jest podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku oraz przedszkola i szkół wchodzących  
w jego skład. 

Realizacja przywołanego projektu nie będzie skutkowała wydatkowaniem środków finansowych 
z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

 


